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Allgemeinmedizin
www.allgemeinmedizin.uk-erlangen.de

Jasmin Tröger
09131/85-31140

jasmin.troeger@uk-erlangen.de
Universitätsstraße 29, 91054 Erlangen

Johannes Gorkotte
09131/85-45773

johannes.gorkotte@uk-erlangen.de
Universitätsstraße 29, 91054 Erlangen

Dr. Stefanie Ott
09131/85-45766

stefanie.ott@uk-erlangen.de
Universitätsstraße 29, 91054 Erlangen

Anästhesiologie
www.anaesthesiologie.uk-erlangen.de

Melanie Terassa
09131/85-39151

lehre.an@uk-erlangen.de
Krankenhausstraße 12, 91054 Erlangen

Dr. Björn Lütcke
09131/85-33680

bjoern.luetcke@uk-erlangen.de
Krankenhausstraße 12, 91054 Erlangen

Anatomie I
www.anatomie.med.fau.de

Ursula Lebherz
09131/85-22265

ursula.lebherz@fau.de
Krankenhausstraße 9, 91054 Erlangen

Raum 1.057

Prof. Dr. Jürgen Wörl
09131/85-22870

juergen.woerl@fau.de
Krankenhausstraße 9, 91054 Erlangen

Raum 1.059
Sprechstunde: Mi 17.00 - 18.00 Uhr

(mit vorheriger Anmeldung)

Anatomie II
www.anatomie.med.fau.de

Annette Gack
09131/85-22864

annette.gack@fau.de
Universitätsstraße 19, 91054 Erlangen

Raum 02.012

Prof. Dr. Michael Scholz
09131/85-26745

michael.scholz@fau.de
Universitätsstraße 19, 91054 Erlangen

Raum 02.016

Institut und Poliklinik für Arbeits-, Sozial-
und Umweltmedizin
www.ipasum.med.fau.de

Elke Reinhart und Barbara Müller-Göthert
09131/85-26150 und -26147

ipasum-studium@fau.de
Henkestraße 9 - 11, 91054 Erlangen

Raum 03.014-3 und 03.017

Dr. Maximilian Geiger
09131/85-26151

 maximilian.geiger@fau.de
Henkestraße 9 - 11, 91054 Erlangen

Raum 03.019-1

Arbeitsmedizinische Vorsorgeuntersuchung
www.baed.fau.de

Kontakt Erstsemester
Stephanie Görtzen/Dr. Lisa Hofmann

09131/85-23664, -26820
stephanie.goertzen@fau.de

Harfenstraße 18, 91054 Erlangen

Kontakt Praktisches Jahr (PJ)
Dr. Kerstin Katz

09131/85-26777
kerstin.katz@fau.de

Harfenstraße 18, 91054 Erlangen

Augenklinik
www.augenklinik.uk-erlangen.de

Franziska Rusin
09131/85-44731

franziska.rusin@uk-erlangen.de
Schwabachanlage 6, 91054 Erlangen

 Prof. Dr. Christian Mardin
09131/85-34491

christian.mardin@uk-erlangen.de
Schwabachanlage 6, 91054 Erlangen

Biochemie / Emil-Fischer-Zentrum
www.biochemie.med.fau.de

Christian Emilius
09131/85-24611

biochem-lehre@fau.de
Fahrstraße 17, 91054 Erlangen

Raum 00.026
Sprechstunde: Mo - Fr 11.00 - 12.00 Uhr

Prof. Dr. Ralf Enz
09131/85-24185
ralf.enz@fau.de

Fahrstraße 17, 91054 Erlangen
Raum 02.036

Sprechstunde: Do 14.00 - 15.00 Uhr

Fachbereichskoordination Lehre
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Biologie
www.biologie.nat.fau.de

PD Dr. Dieter Engelkamp
09131/85-25034

dieter.engelkamp@fau.de
Erwin-Rommel-Straße 3, 91058 Erlangen

Chemie
www.chemie.nat.fau.de

Prof. Dr. Jürgen Schatz
09131/85-23037

juergen.schatz@fau.de
Universitätsstraße 40, 91054 Erlangen

Chirurgie
www.chirurgie.uk-erlangen.de

Susanne Reed
09131/85-33588

susanne.reed@uk-erlangen.de
Krankenhausstraße 12, 91054 Erlangen

Eingang Maximiliansplatz
Raum 2.244-1

Sprechstunde: Di, Do 9.00 - 12.00 Uhr

Dr. Thomas Förtsch
09131/85-37000

 thomas.foertsch@uk-erlangen.de
Krankenhausstraße 12, 91054 Erlangen

Eingang Maximiliansplatz
Raum: Gebäude B, 0.304

Kontakt Blockpraktikum
Michael Schönweitz
09131/85-33273

michael.schoenweitz@uk-erlangen.de
Krankenhausstraße 12, 91054 Erlangen

Eingang Maximiliansplatz

Prof. Dr. Marcel Betsch
09131/85-41850

marcel.betsch@uk-erlangen.de
Krankenhausstraße 12, 91054 Erlangen

(Eingang Maximiliansplatz)

Prof. Dr. Albert Fujak
09131/85-40937

albert.fujak@uk-erlangen.de
Krankenhausstraße 12, 91054 Erlangen

 (Eingang Maximiliansplatz)

Ethik in der Medizin
www.igem-ethik.med.fau.de

Kerstin Franzò, M.A.
09131/85-26430

kerstin.franzo@fau.de
Schillerstraße 25, 91054 Erlangen

Prof. Dr. Andreas Frewer
09131/85-26431

andreas.frewer@fau.de
Schillerstraße 25, 91054 Erlangen

Pharmakologie und Toxikologie
www.pharmakologie.med.fau.de

Angela Meindl
09131/85-22771

angela.meindl@fau.de
Fahrstraße 17, 91054 Erlangen

Raum 03.104

Prof. Dr. Andreas Ludwig
09131/85-22220

andreas.ludwig@fau.de
Fahrstraße 17, 91054 Erlangen

Raum 03.101

Silke Rottmann
09131/85-40938

silke.rottmann@uk-erlangen.de
Universitätsstraße 22, 91054 Erlangen

Unfallchirurgische Klinik -
Orthopädische Chirurgie
www.unfallchirurgie-orthopädie.uk-erlangen.de
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Frauenklinik
www.frauenklinik.uk-erlangen.de

Andrea Winkler
09131/85-36895

 fk-studentensekretariat@uk-erlangen.de
Universitätsstraße 21 - 23, 91054 Erlangen

Raum 0.229

Prof. Dr. Susanne Cupisti, MME
09131/85-44019

susanne.cupisti@uk-erlangen.de
Universitätsstraße 21 - 23, 91054 Erlangen

Geschichte in der Medizin
www.igem.med.fau.de

Renate Rittner
09131/85-22308

renate.rittner@fau.de
Glückstraße 10, 91054 Erlangen

Prof. Dr. Karl-Heinz Leven
09131/85-22094

karl-heinz.leven@fau.de
Glückstraße 10, 91054 Erlangen

Hautklinik
www.hautklinik.uk-erlangen.de

Antje Wittkus
09131/85-33160

antje.wittkus@uk-erlangen.de
Ulmenweg 18, 91054 Erlangen

Raum 01.737

PD Dr. Cornelia Erfurt-Berge
09131/85-45820

cornelia.erfurt-berge@uk-erlangen.de
Ulmenweg 18, 91054 Erlangen

Prof. Dr. Michael Sticherling
09131/85-33851

michael.sticherling@uk-erlangen.de
Ulmenweg 18, 91054 Erlangen

Herzchirurgische Klinik
www.herzchirurgie.uk-erlangen.de

Michael Schönweitz
09131/85-33273

michael.schoenweitz@uk-erlangen.de
Krankenhausstraße 12, 91054 Erlangen

(Eingang Maximiliansplatz)

Prof. Dr. Christian Heim
09131/85-42091

christian.heim@uk-erlangen.de
Östliche Stadtmauerstraße 27, 91054 Erlangen

HNO-Klinik
www.hno-klinik.uk-erlangen.de

Doris Bosert
09131/85-33816

hno-bibliothek@uk-erlangen.de
Waldstraße 1, 91054 Erlangen

Raum 2.015

Dr. Frank Waldfahrer
09131/85-36858

frank.waldfahrer@uk-erlangen.de
Waldstraße 1, 91054 Erlangen

Vertretung
Juliane Fastnacht und Olesja Dieser

09131/85-33631
hno-bibliothek@uk-erlangen.de
Waldstraße 1, 91054 Erlangen

Raum 2.015

Humangenetisches Institut
www.humangenetik.uk-erlangen.de

Dr. Sabine Endele
09131/85-32023

sabine.endele@uk-erlangen.de
Kußmaulallee 4, 91054 Erlangen

Prof. Dr. Andreas Winterpacht
andreas.winterpacht@uk-erlangen.de

Kußmaulallee 4, 91054 Erlangen

Kinder- und Jugendabteilung für
Psychische Gesundheit
www.kinderpsychiatrie.uk-erlangen.de

Kunigunda Gstettner
09131/85-36603

kontakt.kjp@uk-erlangen.de
Schwabachanlage 6, 91054 Erlangen

Prof. Oliver Kratz
09131/85-39122

kontakt.kjp@uk-erlangen.de
Schwabachanlage 6, 91054 Erlangen

Kinder- und Jugendklinik
www.kinderklinik.uk-erlangen.de

Waltraud Meixner
09131/85-34761

waltraud.meixner@uk-erlangen.de
Loschgestraße 15, 91054 Erlangen

Raum 0134

Prof. Dr. Holm Schneider
09131/85-33775

holm.schneider@uk-erlangen.de
Loschgestraße 15, 91054 Erlangen
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Klinische Pharmakologie und
Klinische Toxikologie
www.pharmakologie.med.fau.de

Prof. Dr. Renke Maas
09131/85-22754

renke.maas@fau.de
Fahrstraße 17, 91054 Erlangen

Raum 00.108

Lehrstuhl für Innere Medizin
Geriatrie
www.iba.med.fau.de

Ulrike Freiheit
0911/5302-96150

ulrike.freiheit@fau.de
Kobergerstraße 60, 90408 Nürnberg

Raum 02.067

Prof. Dr. Katrin Singler
0911/3982434

katrin.singler@klinikum-nuernberg.de
Kobergerstraße 60, 90408 Nürnberg

Medizininformatik, Biometrie und 
Epidemiologie
www.imbe.med.fau.de

E-Mail-Adresse für Studierendenanfragen:
imbe-lehre@fau.de

(keine telefonische Erreichbarkeit)

Prof. Dr. Annette Pfahlberg
09131/85-22760

annette.pfahlberg@fau.de
Universitätsstraße 22, 91054 Erlangen

Medizinische Informatik
www.imi.fau.de

Martin Ross
09131/85-26720
martin.ross@fau.de

Wetterkreuz 15, 91058 Erlangen
Raum 1.075

PD Dr. Dennis Toddenroth
09131/85-67783

dennis.toddenroth@fau.de
Wetterkreuz 15, 91058 Erlangen

Direktion Med 1
09131/85-35204

med1-direktion@uk-erlangen.de
Ulmenweg 18, 91054 Erlangen

Raum A2.130

Prof. Dr. Maximilian Waldner
09131/85-35960

maximilian.waldner@uk-erlangen.de
Ulmenweg 18, 91054 Erlangen

Gerd Voit
09131/85-40100

gerd.voit@uk-erlangen.de
Ulmenweg 18, 91054 Erlangen

Raum B2.493

Direktion Med 2
med2-direktion@uk-erlangen.de
Ulmenweg 18, 91054 Erlangen

Dr. Lars Anneken
09131/85-35301

lars.anneken@uk-erlangen.de
Ulmenweg 18, 91054 Erlangen

Gerd Voit
09131/85-40100

gerd.voit@uk-erlangen.de
Ulmenweg 18, 91054 Erlangen

Raum B02.493

Medizinische Klinik 3
www.medizin3.uk-erlangen.de

Gerd Voit
09131/85-40100

gerd.voit@uk-erlangen.de
Ulmenweg 18, 91054 Erlangen

Raum B02.493

Dr. Jochen Wacker
09131/85-33015

jochen.wacker@uk-erlangen.de
Ulmenweg 18, 91054 Erlangen

Medizinische Klinik 1
www.medizin1.uk-erlangen.de

Medizinische Klinik 2
www.medizin2.uk-erlangen.de
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Medizinische Klinik 4 
www.medizin4.uk-erlangen.de

Gerd Voit
09131/85-40100

gerd.voit@uk-erlangen.de
Ulmenweg 18, 91054 Erlangen

Raum B02.493

Prof. Dr. Karl Hilgers
09131/85-43060

karl.hilgers@uk-erlangen.de
Ulmenweg 18, 91054 Erlangen

PD Dr. Björn Buchholz
09131/85-43097

bjoern.buchholz@uk-erlangen.de
Ulmenweg 18, 91054 Erlangen

Medizinische Klinik 5
www.medizin5.uk-erlangen.de

Gerd Voit
09131/85-40100

gerd.voit@uk-erlangen.de
Ulmenweg 18, 91054 Erlangen

Raum B02.493

PD Dr. Meidenbauer
09131/85-36766

norbert.meidenbauer@uk-erlangen.de
Ulmenweg 18, 91054 Erlangen

Raum 02.540

Medizinische Psychologie und
Medizinische Soziologie
www.psychiatrie.uk-erlangen.de

Sigrid Morgenroth
09131/85-34142

sekretariat.mpms@uk-erlangen.de
Postanschrift: Schwabachanlage 6, 91054 Erlangen

Herr Prof. Dr. med. Elmar Gräßel
Tel. 09131/85-34810

E-Mail: elmar.graessel@uk-erlangen.de
Schwabachanlage 10, 91054 Erlangen

Raum 0.154

Mikrobiologisches Institut
www.mikrobiologie.uk-erlangen.de

Martina Rupp und Oana Wehrmann
09131/85-22844

mibi-kurs@uk-erlangen.de
Wasserturmstraße 3/5, 91054 Erlangen

Raum 0.040

Prof. Dr. Christian Bogdan
09131/85-22551

christian.bogdan@uk-erlangen.de
Wasserturmstraße 3/5, 91054 Erlangen

Raum 2.031

Mund-, Kiefer- und Gesichtschirurgische 
Klinik
www.mkg-chirurgie.uk-erlangen.de

Rita Grune
09131/85-33370

rita.grune@uk-erlangen.de
Glückstraße 11, 91054 Erlangen

Raum 1.339

Dr. Mayte Buchbender
09131/85-34201

mayte.buchbender@uk-erlangen.de
Glückstraße 11, 91054 Erlangen

Neurochirurgie
www.neurochirurgie.uk-erlangen.de

Karina Herpich
09131/85-44368

karina.herpich@uk-erlangen.de
Schwabachanlage 6, 91054 Erlangen

Prof. Dr. Thomas Mehari Kinfe
09131/85-44558

thomasmehari.kinfe@uk-erlangen.de
Schwabachanlage 6, 91054 Erlangen

Neurologie
www.neurologie.uk-erlangen.de

Michaela Wölfel/ Bianca Fischer
09131/85-34563

nl-lehre@uk-erlangen.de
Schwabachanlage 6, 91054 Erlangen

PD Dr. Martin Uhl
09131/85-44405

nl-lehre@uk-erlangen.de
Schwabachanlage 6, 91054 Erlangen

PD Dr. Bernd Kallmünzer
09131/85-44634

nl-lehre@uk-erlangen.de
Schwabachanlage 6, 91054 Erlangen

Neuropathologie
www.neuropathologie.uk-erlangen.de

Prof. Dr. Ingmar Blümcke
09131/85-26031

ingmar.bluemcke@uk-erlangen.de
Schwabachanlage 6, 91054 Erlangen

Raum U1.413

Neuroradiologie
www.neuroradiologie.uk-erlangen.de

Prof. Dr. Arnd Dörfler
09131/85-34326

arnd.doerfler@uk-erlangen.de
Schwabachanlage 6, 91054 Erlangen



Kontakt für Studierende

Seite 6 von 8 04.03.2024

Einrichtung Studierendensekretariat Fachbereichskoordination Lehre

Nuklearmedizinische Klinik
www.nuklearmedizin.uk-erlangen.de

Prof. Dr. Torsten Kuwert
09131/85-33411

torsten.kuwert@uk-erlangen.de
Ulmenweg 18, 91054 Erlangen

Raum C U1 619

Palliativmedizin
www.palliativmedizin.uk-erlangen.de

Halima Nassal
09131/85-42555

halima.nassal@uk-erlangen.de
Krankenhausstraße 12, 91054 Erlangen

Dr. Tobias Steigleder
09131/85-34300

tobias.steigleder@uk-erlangen.de
Krankenhausstraße 12, 91054 Erlangen

Pathologisches Institut
www.pathologie.uk-erlangen.de

N.N.
ph-studierendensekretariat@uk-erlangen.de
Krankenhausstraße 8 - 10, 91054 Erlangen

PD Dr. Carol-Immanuel Geppert
09131/85-43649

carol.geppert@uk-erlangen.de
Krankenhausstraße 8 - 10, 91054 Erlangen

Physik
www.physik.nat.fau.de/med/

(Kontakt Praktikum)
Dr. Stefan Malzer 
09131/85-27254

stefan.malzer@fau.de
Staudtstraße 7, 91058 Erlangen

Raum: Bau A3, 00.335

(Kontakt VL "Experimentalphysik für Mediziner)
PD Dr. Ira Jung-Richardt

09131/85-27083
ira.jung@fau.de

Nikolaus-Fiebiger-Str. 2, 91058 Erlangen
Raum: 02.033

Physiologie 1
www.physiologie1.uni-erlangen.de

Maria Schulte
09131/85-22298

physiologie1-studentensekretariat@fau.de
Universitätsstraße 17, 91054 Erlangen

Raum 2.019

Dr. Andrea Link
09131/85-22490
andrea.link@fau.de

Universitätsstraße 17, 91054 Erlangen

Physiologie 2
www.physiologie2.med.fau.de

Claudia Großkopf
09131/85-22301

physiologie2-sekretariat@fau.de
Waldstraße 6, 91054 Erlangen

Raum 1.010

Prof. Dr. Robert Rauh
09131/85-22306
robert.rauh@fau.de

Waldstraße 6, 91054 Erlangen
Raum 1.007

Plastische und Handchirurgische Klinik
www.plastische-chirurgie.uk-erlangen.de

Michaela Rißmüller
09131/85-36330

michaela.rissmueller@uk-erlangen.de
Krankenhausstraße 12, 91054 Erlangen

Eingang Maximiliansplatz

Prof. Dr. Andreas Arkudas
09131/85-42000

andreas.arkudas@uk-erlangen.de
Krankenhausstraße 12, 91054 Erlangen

Eingang Maximiliansplatz

Psychiatrische und Psychotherapeutische 
Klinik
www.psychiatrie.uk-erlangen.de

Christine Lübeck
09131/85-34262

christine.luebeck@uk-erlangen.de
Schwabachanlage 6+10, 91054 Erlangen

PD Dr. Philipp Spitzer
09131/85-33001

philipp.spitzer@uk-erlangen.de
Schwabachanlage 6+10, 91054 Erlangen
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Psychosomatische und 
Psychotherapeutische Abteilung in der 
Psychiatrischen und Psychotherapeutischen 
Klinik
www.psychosomatik.uk-erlangen.de

Heike Dahlem/ Michaela Lepschi
09131/85-34596, -45931
psom-lehre@uk-erlangen.de

Schwabachanlage 6, 91054 Erlangen
Raum 2.711

Radiologie
www.radiologie.uk-erlangen.de

Prof. Dr. Rolf Janka
09131/85-36066, -36065
rolf.janka@uk-erlangen.de

Maximiliansplatz 3, 91054 Erlangen

Prof. Dr. Matthias May
09131/85-36065

matthias.may@uk-erlangen.de
Maximiliansplatz 3, 91054 Erlangen

Rechtsmedizin
www.recht.med.fau.de

Tanja Obernosterer
09131/85-22272

tanja.obernosterer@fau.de
Universitätsstraße 22, 91054 Erlangen

Raum 1.209

Prof. Dr. Stephan Seidl
09131/85-22253

stephan.seidl@fau.de
Universitätsstraße 22, 91054 Erlangen

Raum 2.022

Prof. Dr. Peter Betz
09131/85-22271
peter.betz@fau.de

Universitätsstraße 22, 91054 Erlangen

Strahlenklinik
www.strahlenklinik.uk-erlangen.de

Gabriele Mösch
09131/85-33405

gabriele.moesch@uk-erlangen.de
Universitätsstraße 27, 91054 Erlangen

Prof. Distel
Tel. 09131/85-32312

E-Mail: luitpold.distel@uk-erlangen.de
Universitätsstraße 27, 91054 Erlangen

Transfusionsmedizinische und 
Hämostaseologische Abteilung
www.transfusionsmedizin.uk-erlangen.de

Prof. Dr. Volker Weisbach
09131/85-42109

volker.weisbach@uk-erlangen.de
Krankenhausstraße 12, 91054 Erlangen

Urologische Klinik
www.urologie.uk-erlangen.de

Olga Brenner
09131/85-33282

olga.brenner@uk-erlangen.de
Krankenhausstraße 12, 91054 Erlangen

PD Dr. Verena Lieb
09131/822-3563

verena.lieb@uk-erlangen.de
Krankenhausstraße 12, 91054 Erlangen

Virologisches Institut
www.virologie.uk-erlangen.de

Renate Hott
09131/85-32035

renate.hott@uk-erlangen.de
Schloßgarten 4, 91054 Erlangen

Raum 1.029

Prof. Dr. Klaus Überla
09131/85-23563

klaus.ueberla@fau.de
Schloßgarten 4, 91054 Erlangen

Raum 1.030

Zahnklinik 1 - Zahnerhaltung und 
Parodontologie
www.zahnerhaltung.uk-erlangen.de

Prof. Dr. Kerstin Galler
09131/85-39293

kerstin.galler@uk-erlangen.de
Glückstraße 11, 91054 Erlangen

Zahnklinik 2 - Zahnärztliche Prothetik
www.prothetik.uk-erlangen.de

Prof. Dr. Stephan Eitner
09131/85-43704

stephan.eitner@uk-erlangen.de
Glückstraße 11, 91054 Erlangen

Raum 3.323
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Zahnklinik 3 - Kieferorthopädie
www.kieferorthopaedie.uk-erlangen.de

Ute Berbalk
09131/85-33643

kfo-sekretariat@uk-erlangen.de
Glückstraße 11, 91054 Erlangen

Prof. Dr. Lina Gölz
09131/85-33643

lina.goelz@uk-erlangen.de
Glückstraße 11, 91054 Erlangen

Zentrallabor
www.zentrallabor.uk-erlangen.de

zl-sekretariat@uk-erlangen.de
Krankenhausstraße 12, 91052 Erlangen

Dr. Astrid Löscher
09131/85-33072 oder -45701
astrid.loescher@uk-erlangen.de

Krankenhausstraße 12, 91054 Erlangen

Querschnittsbereich Koordination E-Mail Telefon

Q1 Epidemiologie, Medizinische Biometrie
und Medizinische Information

Prof. Dr. Hans-Ulrich Prokosch
Prof. Dr. Wolfgang Uter

hans-ulrich.prokosch@fau.de
wolfgang.uter@fau.de

09131/85-67781
09131/85-22720

Q2 Geschichte, Theorie, Ethik der Medizin Renate Rittner renate.rittner@fau.de 09131/85-22308
Q3 Gesundheitsökonomie, Gesundheits-
system, Öffentliches Gesundheitswesen PD Dr. Sonja Kilo sonja.kilo@fau.de

Q4 Infektiologie, Immunologie
Martina Rupp
Prof. Dr. Roland Lang

mibi-kurs@uk-erlangen.de
roland.lang@uk-erlangen.de

09131/85-32844
09131/85-32979

Q5 Klinisch-pathologische Konferenz
Prof. Dr. Arndt Hartmann
Karola Rudelt

arndt.hartmann@uk-erlangen.de
karola.rudelt@uk-erlangen.de

09131/85-32286
09131/85-32881

Q6 Klinische Umweltmedizin
Prof. Dr. Luitpold Distel
Prof. Dr. Rainer Fietkau

luitpold.distel@uk-erlangen.de
rainer.fietkau@uk-erlangen.de

09131/85-32312
09131/85-33405

Q7 Medizin des Alterns und des
alten Menschen Prof. Dr. Katrin Singler katrin.singler@klinikum-nuernberg.de 0911/3982434
Q8 Notfallmedizin Dr. Björn Lütcke bjoern.luetcke@uk-erlangen.de 09131/85-42388
Q9 Klinische Pharmakologie /
Pharmakotherapie Prof. Dr. Renka Maas renke.maas@fau.de 09131/85-22754
Q10 Prävention, Gesundheitsförderung Prof. Dr. Simone Schmitz-Spanke simone.schmitz-spanke@fau.de 09131/85-22255
Q11 Bildgebende Verfahren, Strahlen-
behandlung, Strahlenschutz Prof. Dr. Luitpold Distel luitpold.distel@uk-erlangen.de 09131/85-32312

Q12 Rehabilitation, Physikalische Medizin,
Naturheilverfahren Dr. Wolfgang Böswald wolfgang.boeswald@uk-erlangen.de 09131/85-33680

Q13 Palliativmedizin
Prof. Dr. Christoph Ostgathe
Dr. Tobias Steigleder

christoph.ostgathe@uk-erlangen.de
tobias.steigleder@uk-erlangen.de

09131/85-34064
09131/85-34300

Q14 Schmerzmedizin Dr. Björn Lütcke bjoern.luetcke@uk-erlangen.de 09131/85-33680

Koordination Querschnittsbereiche
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